CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

www.camaratga.mt.gov.br

GABINETE DO PRESIDENTE

OFÍCIO N.° 084/CM/2020.
Tangará da Serra, 08 de abril de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Senador Davi Alcolumbre
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Brasília - DF
CEP 70165-900

Assunto: Encaminha matéria

Excelentíssimo Senhor Senador,

Encaminhamos uma via da Indicação sem numeração de autoria do
Vereador Fabio Brito, matéria apreciada e aprovada na Sessão Ordinária desta Casa
de Leis, realizada no dia 07 de abril de 2020.

Atenciosamente,

ONALDO QUINTÃO
Presidente

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S - ®  65-3311-4600 -  78300-000 Tangará da Serra-MT

00100.047173/2020-15 (VIA 001)

http://www.camaratga.mt.gov.br

CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE APOIO A
ATIVIDADE LEGISLATIVA

Controle de
Tramitação

Votos
Favor

Votos
Contra

Abst. Apro­
vados

Rejei­
tados

Visto { ) Projeto de Lei

( ) Requerimento

( X )  Indicação

( ) Moção

( ) Emenda à LOM

( ) Projeto de Resolução

( ) Parecer

Número

1® Discussão ( )

T r r ^ IZ/
/ 07/04/2020

2® Discussão ( )
/ /

Redação Final
/  /

Conces. de Vista
/  /

Outros
/  /

Autor( ) :  Vereador: FABIO EIRITO- PSDB
PROTOCOLO: , ^
Recebi em : /  icÁO

S ecr^^ fc

INDICO À «ANCADA DE TODOS DEPUTADOS FEDERAIS E SENADORES DE
MATOGROSSO QUE EVIDEM ESFORÇOS PARA O DIRECIONAMENTO DO FUNDO
ELEITORAL NA SUA ÍNTEGRA PARA O MINISTÉRIO DA SAÚDE INVESTIR NO
COMBATE AO CORONAVÍRUS NO BRASIL, CONSEQUENTEMENTE EM
MATOGROSSO, COM CÓPIAS A CADA REPRESENTANTE DE MATOGROSSO EM
BRASÍLIA. De conformidade com o que estabelece o Artigo 120 do Regimento Interno da
Casa, o Vereador Subscritor, depois de ouvida a Soberana e Douta manifestação do
Plenário. Indico à bancada de todos Deputados Federais e Senadores de Matogrosso que
evidem esforços para o direcionamento do Fundo Eleitoral na sua íntegra para o Ministério
da saúde investir no combate ao Coronavírus no Brasil, consequentemente em
Matogrosso, com cópias a cada representante de Matogrosso em Brasília.

Justificativa:

A prioridade é a saúde pública, neste momento ainda mais em virtude do
Coronavírus. Esse é o desejo da maioria absoluta da sociedade mato-grossense e
Tangaraense. Aguardamos respostas urgentes.

Plenário das Deliberações, Vereador Daniel Lopes da Silva, Câmara
Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao Sétimo dia do mês de Abril do
ano de Dois mil e Vinte.

FÃélb BRITO
Vé^ador

00100.047173/2020-15 (VIA 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 3/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PL nº 172 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085651/2020-95

2. PL nº 3434 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073494/2020-75

3. PLP nº 47 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

4. PLP nº 58 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

5. PLP nº 121 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

6. PL nº 1125 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.085711/2020-70

7. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043240/2020-22

8. PL nº 3267 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.075047/2020-51

9. PL nº 4728 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.109161/2020-91

10. PL nº 4372 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.109561/2020-05

11. PL nº 1126 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.109789/2020-97

12. PEC nº 26 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.074827/2020-83

13. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047162/2020-35

14. PEC nº 18 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050952/2020-06

15. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050952/2020-06

16. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041869/2020-38

17. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.057747/2020-63

18. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.051157/2020-27

19. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048524/2020-13

20. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048529/2020-38

21. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.047173/2020-15

22. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041873/2020-04

23. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041877/2020-84

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 673D59EF003A93C8.

00100.047173/2020-15 (VIA 001) - 00100.008580/2021-98 (VIA 014)

24. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041865/2020-50

25. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043361/2020-74

26. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050936/2020-13

27. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.055277/2020-01

28. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048534/2020-41

29. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048581/2020-42

30. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048549/2020-17

31. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048553/2020-77

32. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048557/2020-55

33. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050944/2020-51

34. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050940/2020-73

35. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.050938/2020-02

36. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073509/2020-03

37. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.073301/2020-89

38. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.100968/2020-69

39. PL nº 1615 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.095923/2020-65

40. PL nº 4476 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.094476/2020-27

41. PL nº 3364 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.105631/2020-48

42. PL nº 4476 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.095905/2020-83

43. PL nº 1179 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.059400/2020-55

44. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.057750/2020-87

45. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.059437/2020-83

46. PL nº 3657 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.099641/2020-37

47. PLP nº 146 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.099645/2020-15

48. PL nº 1166 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.095928/2020-98

49. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.048560/2020-79

50. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043252/2020-57

51. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.105604/2020-75

Secretaria-Geral da Mesa, 28 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 673D59EF003A93C8.

00100.047173/2020-15 (VIA 001) - 00100.008580/2021-98 (VIA 014)